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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyge té pérfshira né raportin e Lénda e revizionit:
revizionit: Revizioni i raporteve financiare dhe revizioni i
Komuna e Kisella Vodés pajtueshmérisé sé llogarisé sé buxhetit themelor
(637) pér vitin 2021.

Qéllimi i revizionit:
Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare jané té liruara nga paragitjet e gabuara materialisht,
ndérsa aktivitetet dhe transaksionet qé reflektohen jané né pajtim me rregullativén ligjore.

Gendjet kyce té konstatuara: \

- jo transparent né procedurat dhe kriteret pér /

angazhimin e personave pér kryerjen e punéve publike Mendimi i dhéné *:

dhe pagesa pa bazé e mjeteve né bazé té kontratave Shprehém mendim té pavolitshém pér

pér té drejtén e autorit; realitetin dhe objektivitetin e raporteve
financiare, llogaria e buxhetit themelor (637)
pér vitin 2021 dhe pér pajtueshmériné me
rregullativén ligjore, udhézimet dhe politikat
e vendosura.

- rikonstruimi dhe sanimi i rrugicave dhe rrugéve lokale
pa pérgatitur dokumentacionin e projektit dhe
miratimin e dhéné pér ndértim;

® )

/

- parregullsi né zbatimin e prokurimeve publike. k
/Rekoma'nd.l.met. l.<y(;e: ) . \ Dobésité kyce té sistemit:
- pércaktimi i politikave pér nevojat e angazhimit té personave né bazé /

té kontratave né vepér dhe angazhimi i personave pér kryerjen e punéve
publike, pércaktimi i kritereve pér caktimin e shumés sé kompensimit;

- planifikimi dhe realizimi i ndértimeve té bazohet né dokumentacionin
e projektit dhe miratimin e dhéné pér ndértim;

- pérgatitja e specifikacioneve teknike né pajtim me dokumentacionin e

jané pranuar pér shkak se nuk jané
marré déshmi shtesé qé do té

ndikonte né konstatimet e raportit.

projektit, pércaktimi i kérkesave proporcionale né pajtim me landén e / . o ) \
prokoruar dhe sigurimi i té gjitha dokumentacioneve té nevojshme Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
gjaté pércaktimit té aftésisé sé operatoréve ekonomik. Vérejtjet jané shqyrtuar dhe nuk

Vérejtjet e marra té draft-raportit: k /

Nga ana e kryetarit té méparshém té Komunés sé Kisella Vodés jané
marré vérejtje pér Draft-Raportin e revizorit té autorizuar shtetéror nr.
16-77/2 nga 16.01.2023.

* ‘ pozitive, O me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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